
 

 

Mateřská škola Bruntál, Okružní 23, 792 01 

Tel.: 554/711060  Mobil: 601/369 797 

E-mail: skolkabrokr23@raz-dva.cz Web: www.msokruzni.eu 

 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

k předškolnímu vzdělávání školní rok 2024/2025 
 

- zápis dětí do mateřské školy pro školní rok 2024/2025 proběhne dne 14.5.2024. 

 

Žádost mohou zákonní zástupci doručit následujícími způsoby: 

• do datové schránky školy: ID schránky: aa283qy 

• e-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce: skolkabrokr23@raz-dva.cz 

• poštou (rozhodující je datum podání na poštu): Mateřská škola Bruntál, Okružní 23; 

Okružní 23, 79201 Bruntál 

• osobním podáním ve škole 14.5.2024 od 9.00 – 16.30 hod  

Dokumenty potřebné k zápisu naleznete na našem webu: www.msokruzni.eu 

- Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání  

- Potvrzení o řádném očkování 

 

JAK POSTUPOVAT PŘI ZÁPISE DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

1. Vytiskněte potřebné formuláře na stránkách mateřské školy: www. msokruzni.eu v sekci 

„DOKUMENTY“ nebo je obdržíte při osobní návštěvě 

 

2. Všechny dokumenty pečlivě vyplňte, podepište 

 

3. V Žádosti o přijetí dítěte uveďte telefonický kontakt, na nějž vám bude zasláno registrační 

číslo žádosti (v případě, že žádost neodevzdáte osobně) 

 

4. Okopírujte rodný list dítěte a přiložte k dokumentům 

 

5. Pak využijte jednu z výše uvedených možností k odeslání do mateřské školy (v případě 

osobního podání žádosti je třeba předložit průkaz totožnosti zákonného zástupce, popř. 

doklad o zmocnění zastupovat dítě v přijímacím řízení v případě osob, které osobně pečují 

o dítě v pěstounské péči) 

 

Aktuální informace, včetně kritérií pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání sledujte na našich 

webových stránkách www.msokruzni.eu 

 

V případě dotazů se na nás neváhejte obrátit na skolkabrokr23@raz-dva.cz 

 

 

 

 

 

 

mailto:skolkabrokr23@raz-dva.cz
http://www.msokruzni.eu/
http://www.msokruzni.eu/
mailto:skolkabrokr23@raz-dva.cz


Mateřská škola Bruntál, Okružní 23, 792 01 

Tel.: 554/711060  Mobil: 601/369 797 

E-mail: skolkabrokr23@raz-dva.cz Web: www.msokruzni.eu 

 
Kritéria pro přijímání dětí do MŠ Bruntál, 

Okružní 23 

na školní rok 2024/2025 

 

Ředitelka Mateřské školy Bruntál, Okružní 23 stanovila následující kritéria, podle nichž bude 

postupovat při rozhodování na základě ustanovení §34 a §165 odst. 2 písm. b) Zákona č. 561/2004 

Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v daném 

roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

 

Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem zpravidla od 3 let až do začátku povinné školní docházky. 

Rodiče mají zákonnou povinnost zapsat své dítě, které v nadcházejícím školním roce dosáhne 6 let, 

ve své spádové MŠ nebo ve spádové MŠ nahlásit jinou MŠ, ve které dítě bude plnit povinnou školní 

docházku. 

 
Děti jsou přijímány v tomto pořadí: 

1. Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání podle § 34a školského zákona s místem 

trvalého pobytu ve školském obvodu MŠ, v případě cizinců s místem pobytu ve školském obvodu MŠ 

(k 31. 8. 2024 dítě dosáhlo 5 let nebo je starší a má udělen odklad školní docházky – zákonný zástupce 

je povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání, povinné předškolní vzdělávání se 

nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením).  

2. Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání podle § 34a školského zákona s místem 

trvalého pobytu mimo školský obvod MŠ, v případě cizinců s místem pobytu mimo školský obvod MŠ 

(k 31. 8. 2024 dítě dosáhlo 5 let nebo je starší a má udělen odklad školní docházky – zákonný zástupce 

je povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání, povinné předškolní vzdělávání se 

nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením).  

3. Dítě, které nejpozději k 31. 8. 2024 dovrší věk 4 let, je řádně očkováno dle § 50 zákona č.258/2000 

Sb., o ochraně veřejného zdraví (pokud nemají potvrzení, že jsou proti nákaze imunní nebo se nemohou 

očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci) a které má trvalý pobyt ve školském obvodu MŠ, v 

případě cizinců místo pobytu ve školském obvodu MŠ. 

4. Dítě, které nejpozději k 31. 8. 2024 dovrší věk 3 let, je řádně očkováno dle § 50 zákona č.258/2000 

Sb., o ochraně veřejného zdraví (pokud nemají potvrzení, že jsou proti nákaze imunní nebo se nemohou 

očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci) a které má trvalý pobyt ve školském obvodu MŠ, v 

případě cizinců místo pobytu ve školském obvodu MŠ. 

5. Děti s místem pobytu mimo školský obvod MŠ dle data narození, řádně očkováno dle § 50 zákona 

č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví (pokud nemají potvrzení, že jsou proti nákaze imunní nebo 
se nemohou očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci), všechny děti jsou seřazeny podle data 

narození od nejstaršího po nejmladší, a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného v rejstříku škol a 

školských zařízení.  

Trvalý pobyt dítěte se vždy posuzuje ke dni vydání rozhodnutí. Věk dítěte počítán k 31. 8. 2024. V 

případě nedostatečné kapacity se pořadí přijetí určí losováním za účasti vedení školy. 

 

 

 

 

 

mailto:skolkabrokr23@raz-dva.cz
http://www.msokruzni.eu/


V souladu se školským zákonem rozhoduje o přijetí dítěte do mateřské školy ředitelka 

mateřské školy. O přijetí dítěte do mateřské školy nerozhoduje pořadí podané žádosti.  

Do 30 dnů od zahájení správního řízení budou zákonní zástupci vyrozuměni o přijetí (nepřijetí), 

proti kterému se mohou dle zákona č. 500/ 2004 Sb. do 15 dnů prostřednictvím ředitelky Mateřské 

školy Bruntál, Okružní 23 odvolat u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě. Podle § 

38 mají v průběhu správního řízení možnost nahlížet do spisu (po předchozí domluvě).  

Dle zákona č. 561/ 2004 Sb., § 183 odst. 2 ve znění pozdějších předpisů, se kladná rozhodnutí 

oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem na veřejně 

přístupném místě, (webové stránky, vstupní dveře Mateřské školy Bruntál, Okružní 23) a to na dobu 

15 dnů ode dne vyvěšení a tímto se považují za oznámená. Rozhodnutí o nepřijetí bude doručeno 

poštovní zásilkou do vlastních rukou, datovou schránkou nebo si ho zákonný zástupce osobně 

vyzvedne v mateřské škole v určeném termínu.  

 

 

Předpokládaný počet volných míst: 30 

 

 

Bruntál, dne 11.4.2024                                                        Mgr. Hana Křištofová                                                                                                                                                                                 

                                                                                          zástupce statutárního orgánu                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Kritéria pro přijímání dětí do MŠ Bruntál,
	Okružní 23
	na školní rok 2024/2025
	zástupce statutárního orgánu


